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AÇIKLAMA 

 

Bu raporda yer alan veriler ve verilere ait bilançolar, derneğimizin şubelerine 
mağdurlarca yapılan bireysel başvurulardan, yerel kaynaklardan edinilen bilgilerden ve 
basın taramalarından (Milliyet, Hürriyet, Sabah, Evrensel, Birgün, Cumhuriyet, Yeni 
Yaşam, CNNTURK, TRT Haber, NTV, Habertürk, Fırat Haber Ajansı, ETHA, DHA, AA, İHA, 
Bianet, BBC, Sputnik, T24, GazeteDuvar, GazeteKarınca, Mezopotamya Ajansı, JINNEWS) 
derlenerek hazırlanmıştır. 

 

Raporda yer alan bazı veriler, tanık beyanlarına dayandırılan iddialardır. Ancak, ilgili 
kurum veya kişilerden, iddiaların aksini ispatlayacak beyan ve açıklamalar yapılmadıkça, 
iddialar doğru ve gerçek olarak kabul edilecektir. 

 

İddialara ilişkin yeni veriler gündeme geldikçe, raporda yer alan ilgili bölümler 
güncellenecektir. Rapordan çıkarılabilir veya kesinlik kazandırılarak raporda tutulmaya 
devam edilecektir. 
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DEĞERLENDİRME 
 

Dünya tarihi boyunca toplumlar; zamana, gelişmişlik düzeylerine ve sosyokültürel yapılarına 

bağlı olarak çocuğa farklı değerler atfetmiş ve çocukların korunması için farklı tedbirler 

almışlardır.  Dünyada meydana gelen doğal afet, savaş, ekonomik kriz gibi toplumsal hayatı 

derinden etkileyen olaylardan olumsuz etkilenen grupların başında gelen çocukların korunması 

için yeterli politikaların geliştirilmemiş olması, Dünya genelinde çocukların başta yaşam hakkı 

olmak üzere en temel haklarının ihlal edilmesine neden olmuştur. Bu gerçekten hareketle 

uluslararası zeminde çocukların korunması amacıyla bazı düzenlemelerin yapılmasına ihtiyaç 

duyulmuştur. Birinci Dünya Savaşı’nın çocuklar üzerindeki yıkıcı etkisi bir dönem dikkatleri 

bu alana çekmiş ve 1920 yılında “Uluslararası Çocuklara Yardım Birliği” kurulmuştur. 

Akabinde kurulan Milletler Cemiyeti tarafından 1924 yılında Cenevre Çocuk Hakları Bildirgesi 

yayımlanmıştır. Çocukların temel haklarına vurgu yapan bu bildirgenin daha da genişletilmesi 

ve yaygınlaştırılması ise 1939 yılında başlayan II. Dünya Savaşı nedeniyle mümkün 

olamamıştır. 1948 yılında Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulunda kabul edilerek 

yayımlanan İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi, savaşların yaratmış olduğu insan hakkı 

ihlallerinin etkilerini azaltma ihtiyacı ile oluşturulmuştur. Beyannamenin çocukların özgün 

duruma dair hükümler içermemesi eleştiri konusu olmakla birlikte çocuklara özgü bir sözleme 

hazırlama konusundaki motivasyonu artırmıştır.  

 

BM Çocuk Haklarına Dair Sözleşme’nin (ÇHS) kabul edildiği 1989 yılına kadar çocuklara özgü 

hakların tanımlandığı özel bir evrensel sözleşme gerekliliği sürekli gündemde tutulmuş ve bu 

uzun zaman aralığında farklı adımlar atılmıştır. Sonuç olarak onca çabanın neticesinde Çocuk 

Haklarına Dair Sözleşmenin 20 Kasım 1989 yılında BM Genel Kurulunca kabul edilmesini 

sağlanmıştır. Sözleşmenin kabul edildiği 20 Kasım tarihi 32 yıldır tüm Dünyada Dünya Çocuk 

Hakları Günü olarak kutlanmaktadır. 

  

Dünyada 196 ülke tarafından imzalanan ve imzacı sayısı itibariyle Dünyada en çok tarafı 

bulunan metin özelliği taşıyan bu sözleşme Türkiye Cumhuriyeti Devleti tarafından da 1990 

yılında imzalanmış, 1995 yılında ise yürürlüğe girmiştir. Sözleşme temelinde çocukların yaşam 

hakkı, eksiksiz bir biçimde gelişme hakkı, zararlı etkilerden ve şiddetin her türlüsünden 

korunma hakkı, kendileri hakkında alınan kararlara katılım hakkı ile aile, dil,  kültür ve sosyal 

yaşama tam olarak katılma hakkını savunmaktadır. Sözleşme, Türkiye tarafından imzalanıp 

yürürlüğe girerken, çocukların eğitim, ifade özgürlüğü, kendi kültürünü yaşatma ve kendi dilini 

özgürce kullanma haklarını içeren 17. 29. ve 30.maddelerine çekince konulmuştur. Türkiye 

tarafından konulan bu çekincelerin sözleşmenin ruhuna aykırı olduğu ve sözleşmeden 

beklenilen yararın sağlanması önünde engel oluşturduğu şüphesizdir. Nitekim, BM Çocuk 

Hakları Komitesi 2012 yılında, sözleşmeye konulan bu çekincelerin kaldırılması yönünde 

Türkiye’ye tavsiyede bulunmuştur. Uzun yıllara dayanan bir çalışmanın ürünü olan BM Çocuk 

Hakları Sözleşmesi imzacı devletlerin uygulama noktasında yeterli özeni göstermemesi 

nedeniyle çocukların şiddetten korunmalarına yetmemektedir. Özellikle Türkiye’de uzun 

yıllardır devam eden çatışmalı süreç boyunca çatışmanın tarafı olmayan çocukların yaşam 

hakları ihlal edilmiştir.  

 

Bölgede çocukların yaşam hakkına yönelik gerçekleştirilen ihlallerin yakın tarihimiz açısından 

hangi boyutta olduğunu hatırlatmak amacıyla 2011 ile 2021 yılları arasında meydana gelen 

çocuk yaşam hakkı ihlallerinin istatistiki verilerini içeren raporumuzu kamuoyu ile paylaşma 
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gereği duyduk. 2011- 2021 yılları arasında yaşam hakkı ihlal edilen çocuklara ilişkin verilerin 

tespit edebildiğimiz kadarıyla raporumuzda değerlendirildiğini belirtmek isteriz.  Raporumuzda 

yer verdiğimiz üzere; Silahlı çatışma ortamlarında çocukların gerek devlet gerekse farklı 

aktörler tarafından yaşam hakları ihlal edilmiştir. Bu on yıllık süreç içerisinde toplam 228 çocuk 

yaşamını yitirmiş bu çocukların %78’ini erkek %22’sini ise kız çocukları oluşturmuştur. 

Yaşamını yitiren çocukların yaş aralığına bakıldığı zaman 0-5 yaş aralığında 30’a yakın 

çocuğun yaşamını yitirdiği görülmektedir. Yine yaşamını yitiren 6-15 yaş aralığındaki 

çocukların sayıca fazla olduğu bilançoda görülmektedir. Toplumsal ya da kamusal yaşam 

içerisinde sokaklarda sosyalleşerek büyümesine devam eden çocukların yaşam alanları onlar 

için yaşamını yitirdikleri alanlar halini almıştır. Çocuğun üstün yararını ve sağlıklı bir ortamda 

yaşama hakkının tümüyle ihmal ve ihlal edildiği bir tablo karşımıza çıkmaktadır. Yaşam hakkı 

ihlallerinin yaşandığı illere bakıldığında ölümlerin en yüksek olduğu iller aşağıda grafikte de 

gösterdiğimiz gibi Şırnak, Diyarbakır, Hakkâri, Mardin ve Antep’tir. Yaşamını yitiren 228 

çocuğun ölüm sebeplerine bakıldığında 64 çocuğun kolluk kuvvetleri tarafından açılan ateş 

sonucu yaşamını yitirerek ilk sırada, 62 çocuğun ise bombalı saldırılar sonucu yaşamını 

yitirerek ikinci sırada yer aldığı görülmüştür.  Kolluk kuvvetlerinin silah kullanırken kanunun 

tanımladığı sınırlar içinde ve kademeli olarak silah kullanması gerekirken, bu durumu 

gözetmeden, yetkisini aşar nitelikte silah kullanması çocukların yaşam hakkını ihlal etmektedir. 

Raporumuzda paylaştığımız verilere bakıldığında, özellikle sokağa çıkma yasağı 

uygulamalarının başladığı 2015 yılı Ağustos itibari ile çocukların yaşam hakkı ihlallerinde ciddi 

bir artış olduğu gözlenmiştir. Yaşam hakkı ihlal edilen çocuklarla ilgili idari ve yargı 

organlarınca, etkili ve adil bir soruşturma yürütülmemesi, faillerinin gizlenmesi ve yargı 

karşısına çıkarılmaması, suç işleyen kolluk birimlerini adeta cesaretlendirmekte, 

gerçekleştirdikleri ihlalleri sürdürmeye teşvik etmektedir. Özellikle sokağa çıkma yasakları 

sırasında çocuklara yönelik gerçekleşen yaşam hakkı ihlallerinin yanı sıra, yaşamını yitiren 

çocuklara yönelik temel insani değerlerden uzak yaklaşımın da izahatı olmayacak düzeydedir. 

12 yaşında katledilen Helin, saatlerce ağır yaralı halde sokak ortasında bekletilmiş, ambulansın 

sokağa girişine engel olunduğu için yaşamını yitirmiştir. 13 yaşında yaşamını yitiren 

Cemile’nin günlerce cenazesinin derin dondurucuda bekletilmesinin, yine 15 yaşındaki 

Bünyamin’in cenazesinin bir cami avlusunda günlerce bekletilmesinin bir açıklaması olamaz. 

Olağan üstü şartlar, savaşlar dahil çocuklara yönelik yaşam hakkı ihlalleri hiçbir sebeple izah 

edilemezdir.  

 

Askeri bölgelerin sivil yaşam alanlarına yakın olması sonucu birçok çocuk savaş artıkları 

sebebiyle yaşamını yitirmiştir. Hakeza yerleşim alanlarında bırakılan askeri patlayıcı 

mühimmat ve malzemelerin infilak etmesi sonucunda çocuklar yaşamlarını yitirmişlerdir. 

Türkiye’nin 2004 yılından bu yana taraf olduğu OTTAWA Sözleşmesi gereğince sınırları 

içinde bulunan kara mayınlarını 2014 yılına kadar temizleme taahhüdünde bulunmasına rağmen 

bu süre içinde kara mayınlarının temizlenmesi konusunda somut herhangi bir çalışma 

yapılmamıştır. Özelikle sınır hattında bulunan şehirlerde kara mayınlarının temizlenmemiş 

olması nedeniyle onlarca çocuk yaşamı yitirmiştir. Çocukların yaşam hakkını en çok tehdit eden 

durumlardan biri de zırhlı araçların sivil yerleşim alanlarında çok yoğun bir şekilde 

bulundurulmasıdır. Zırhlı araç çarpmalarının çocukların birincil yaşam alanlarında 

mahallelerde, hatta bunun ötesine geçerek özel alanlarında, evlerinde gerçekleştiği birçok ihlal 

söz konusudur. Olağanüstü güvenlik tedbirlerinin alındığı, olağanüstü hal uygulamalarının ağır 

ihlal ürettiği bölge kentlerindeki yaşam alanında, zırhlı aracın trafik düzenine aykırı 

kullanımından, zırhlı aracı kullanan kamu görevlilerinin yeterli teknik birikimden yoksun 
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olması ve bu araçları kullanırken gerekli özeni göstermemesi gibi sebeplerle birçok çocuk zırhlı 

araç çarpması sonucu yaşamını yitirmiştir.  

 

Raporumuzda dikkat çeken bir diğer önemli husus bombalı saldırılar sonucunda yaşanan can 

kayıplarından çocukların çok ciddi anlamda etkilenmiş olduğudur. Bu gerçeğin nedeni de 

yaşanan bombalı saldırıların büyük bir kısmın çocukların yoğun olarak bulunduğu sosyal 

alanlarda meydana gelmiş olmasıdır. Özelikle hafızalarımızda tüm tazeliği ile duran ve 

kamuoyunda Antep Düğün Saldırısı ve Roboski Katliamı olarak bilinen olaylarda yaşamını 

yitirenlerin büyük çoğunluğu çocuklar olmuştur. Her iki olayda da kamu gücünü elinde 

bulunduran kişilerin çok ciddi ihmalleri bulunduğu kamuoyunun malumudur. Devletin negatif 

yükümlülüklerine aykırı hareket etmesi ile meydana gelen çocuklara yönelik yaşam hakkı 

ihlallerinde, çocukların yaşam haklarını koruma konusunda birinci dereceden sorumluluğu 

bulunması nedeniyle bu konuda her türlü tedbiri alması taraf olduğu uluslararası sözleşmeler 

ve çocuk koruma kanunu gereğince bir zorunluluktur.  

 

Raporumuzla, istatiksel verilerde görüldüğü üzere çatışmalı ortamdan etkilenme sonucu, resmi 

hata ve ihmal sonucu, faili meçhul saldırı, mayın ve sahipsiz bırakılan patlayıcılar sonucu, sınır 

hatlarında vurulma sonucu gibi çeşitli sebeplerle çocukların yaşam hakkını ihlal eden temel 

hususlara değinmeye çalıştık. Kürt meselesi ile bağlantılı çatışmalı sürecin etkisi ile meydana 

gelen ihlallerin sonlandırılması ancak barışçıl politikalarla mümkün olabilecektir. Barış dilini 

hakim kılacak yeni politikalar belirlemesi ile bölgede yaşayan herkes gibi çocukların da güvenli 

bir ortamda hayatlarını sürdürmelerini sağlayacaktır. Bununla birlikte yaşanan çocuk yaşam 

hakkı ihlallerinde sorumluluğu bulunan kamu görevlilerinin onarıcı bir adalet mekanizması ile 

etkili bir ceza ve disiplin soruşturmasına tabi tutulmaları gerekmektedir. Yargı makamlarının 

ceza soruşturmalarında fail olan kamu görevlilerini cezasızlık politikası ile koruma refleksinden 

vazgeçerek gerçek anlamda adaletin sağlanması için gerekli tüm işlemleri etkili ve hızlı bir 

şekilde yerine getirmesi yaşanan ihlallerin yarattığı travmayı bir nebze de olsa azaltacak ve 

adaletin tesis edilmesini sağlayacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

6 
 
 

 

BİLANÇOLAR 
 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

7 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

8 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

9 
 
 

 

  
 

  
 

  
 

  
 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

10 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

11 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

12 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

13 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

14 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

15 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

16 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

17 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

18 
 
 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

19 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

20 
 
 

 

GRAFİKLER 
 

1. Yaşamını Yitiren Çocukların Cinsiyeti 

 

 
 

 

2. Yaşamını Yitiren Erkek Çocukların Yaş Aralığı 

 

 
 

 

50;
22%

178;
78%

Kız

Erkek

15

33

65 63

2

0 ile 5 6 ile 10 11 ile 15 16 ile 18 Yaşı Tespit
Edilemeyen



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

21 
 
 

 

3. Yaşamını Yitiren Kız Çocukların Yaş Aralığı 

 

 
 

 

4. Ölümlerin En Yüksek Olduğu İller 

 

 

 

14
15

16

5

0 ile 5 6 ile 10 11 ile 15 16 ile 18

şırnak ; 76

Antep; 47

Diyarbakır; 33

Hakkari ; 18

Mardin ; 14



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

22 
 
 

 

5. Yaşamını Yitiren Çocuk Sayısı 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

64

3

9

62

33

39

18

Yaşamını Yitiren Çocuk Sayısı

Kolluk Güçleri Tarafından Açılan Ateş
Sonucu

Toplumsal Gösteride Karşıt Görüşlü
Gruplar Arasında Çıkan Çatışma Sonucu

Toplumsla Gösterilerde Kolluk Güçleri
Tarafından Açılan Ateş Sonucu

Bombalı Saldırı Sonucu

Silahlı Çatışmanın Ortasında Kalma
Sonucu

Mayın-Serbest Bırakılan Paylayıcı
Sonucu

Zırhlı Araç Çarpması Sonucu
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AYRINTILI VERİLER 
 

16 Nisan 2011 tarihinde Ağrı'nın Patnos İlçesi'nde Cumhuriyet Mahallesi'nde 34. İç 

Güvenlik Mekanize Tugayı'nın 100 metre yakınında T-40 tipi bombaatar mermisinin 

kurcalanması sonucu meydana gelen patlamada, 8 yaşındaki Serhat Duru ve 10 yaşındaki 

Mahsun Duru kardeşler ile 8 yaşındaki Baran Özyolcu isimli çocukların yaralandığı öğrenildi.  

Yaralı olarak hastaneye kaldırılan çocuklardan Baran Özyolcu’nun kurtarılamayarak yaşamını 

yitirdiği öğrenildi.  

 

20 Nisan 2011 tarihinde Diyarbakır’ın Bismil ilçesinde Barış ve Demokrasi Partisi (BDP) 

tarafından organize edilen yürüyüş sırasında polis tarafından açılan ateş sonucu, 17 yaşındaki 

Halil İbrahim Oruç isimli çocuğun vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

5 Mayıs 2011 tarihinde Van'ın Erciş İlçesi Yukarı Akçagedik Köyü'nde sabah saatlerinde 

hayvanlarını otlatmak için köyün merasına götüren 17 yaşındaki Murat Polat isimli çocuğun, 

merada bulduğu bir cismi kurcalaması sonucu meydana gelen patlamada yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  

 

7 Haziran 2011 tarihinde Diyarbakır Çermik İlçesi'ne bağlı Petekkaya Köyü kırsalında 

koyunlarını otlatan çocukların yerde buldukları cismi kurcalamaları sonucu meydana gelen 

patlamada, 16 yaşındaki Umut Petekkaya isimli çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi. Konu ile 

ilgili 15 Haziran 2011 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda bulunan Celal Aytekin, 

şu beyanlarda bulundu: “7 Haziran 2011 tarihinde oğlum İbrahim, hayvanlarımızı otlatmak 

için akrabamız olan Umut ve Davut Petekkaya ile birlikte Çermik-Siverek 8. km yolunda bir 

cisim buluyorlar. Sonra arkadaşları Davut’u da çağırıyorlar. Buldukları cisim 10–12 cm 

uzunluğunda ve çay bardağı kalınlığındaki cisimle oynamaya başlıyorlar. O esnada üçü bir 

araya gelerek patlatmaya çalışmışlar. İlk etapta patlamadığını görünce bir daha denemişler. 

Patladıktan sonra üçü de yara aldılar. İbrahim’in yarası ağır olmadığı için diğer iki 

arkadaşının telefonlarında ailelerine ulaşmaya çalışmış. Ama telefon parçalandığı için 

yürüyerek yolun sonuna kadar geliyor. Davut’u da yanına alarak yoldan geçen araçların birini 

durdurarak araç sahibinin telefonundan 112 acil servisi arayarak durumu bildirdi. Ambulans 

yolda bulunan Davut’u alıp geri dönüyor. Umut olay yerinde kalıyor. Askerlerde Umut’un 

cenazesine dokunmuyorlar. Canlı bomba olma ihtimali olduğunu düşünüyorlar. Savcıya haber 

veriyorlar. Savcı olay yerine bomba imha ekiplerini çağırıyor. Cenazenin boynuna ip 

bağlayarak çekmişler. Akşamüstü çocuklarımızı Diyarbakır Tıp Fakültesine getirdik. Davut 7 

saat, İbrahim 4 saat ameliyatta kaldı. Vücudunda 15–20 parça metal çıktığını söylediler. Olaya 

sebebiyet veren sorumlulardan maddi ve manevi şikâyetçiyim. Bu konuda sizden hukuki yardım 

talep ediyorum. ” 

 

24 Temmuz 2011 tarihinde Şırnak’ın Silopi İlçesi Cudi Mahallesi'nde protesto gösterisi 

düzenleyen gruba yönelik gerçekleşen polis müdahalesi sırasında kafasına gaz fişeği isabet 

eden 13 yaşındaki Doğan Tayboğa isimli çocuğun ağır yaralandığı ve kaldırıldığı hastanede 

tedavi gördüğü sırada 26 Temmuz 2011 tarihinde kurtarılamayarak yaşamının yitirdiği 

öğrenildi.  

 

31 Temmuz 2011 tarihinde Van’ın Çaldıran İlçesi’ne bağlı Soğuksu Köyü'nün Uzunyol 

mezrasında askerler tarafından açıldığı iddia edilen ateş sonucu, Türkiye-İran hattında sınır 
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ticareti yapan grubun içerisinde bulunan 12 yaşındaki Sami İştenyılmaz isimli çocuğun 

yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

12 Eylül 2011 tarihinde Hakkari'nin Şemdinli İlçesi'nde kolluk birimlerine yönelik 

gerçekleşen saldırı ve sonrasında başlayan silahlı çatışma sırasında, 14 yaşındaki Osman Erbaş 

isimli çocuk ile Necdet Güreli ve Tayyar Güreli'nin yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

26 Eylül 2011 tarihinde Batman'ın Yavuz Selim Mahallesi Aydınkonak Kavşağı mevkiinde 

gece saatlerinde çıkan silahlı çatışma sırasında, araç içerisinde bulunan 8 aylık hamile Mizgin 

Doğrul ve 4 yaşındaki kızı Sultan Doğrul’un yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

18 Ekim 2011 tarihinde Bitlis'in Güroymak İlçesi'ne bağlı Kolbaşı mevkiinde özel hareket 

polislerin içinde bulunduğu akrep tipi zırhlı aracın geçişi sırasında gerçekleşen bombalı 

saldırıda, 5 özel hareket polisi yaşamını yitirirdi. Olay sırasında yolda geçen iki sivil araçta 

patlamadan etkilendi. Büyük hasar gören sivil araçta bulunan Ferit Eraslan ve 2 yaşındaki kız 

çocuğu Firamuz Eraslan yaşamını yitirdi. Araçta bulunan ve ağır yaralan 10 yaşındaki Elif 

Eraslan, tedavi gördüğü Bitlis Devlet Hastanesi'nde 20 Ekim 2011 tarihinde yaşamını yitirdi. 

 

30 Ekim 2011 tarihinde Bingöl’de gerçekleştirilen bombalı saldırıda 3 kişi yaşamını yitirdi, 

21 kişi yaralandı. Hastanede tedavi altına alınan yaralılardan 16 yaşındaki Veysel Belgin isimli 

çocuğun, 28 Aralık 2011 tarihinde kurtarılamayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

28 Aralık 2011 tarihinde Şırnak'ın Uludere İlçesi'ne bağlı Ortasu Köyü'nün sınır noktasında 

Türk Silahlı Kuvvetlerine ait F-16 savaş uçaklarının gerçekleştirdiği bombardıman sonucu 

17’si çocuk 34 Kürt yurttaş yaşamını yitirdi. Yaşamın yitiren çocukların isimleri şöyle: 

Muhammed Encü (13), Erkan Encü (13), Bedran Encü (13), Şıvan Encü (13), Savaş Encü (14), 

Serhat Encü (15), Celal Encü (15), Salih Encü (16), Bilal Encü (16), Karker Encü (16), Cemal 

Encü (17), Mahsum Encü (17), Aslan Encü (17), Vedat Encü (17), Şerafettin Encü (17), Salih 

Ürek (17). Özcan Uysal (17). 

 

4 Nisan 2012 tarihinde Bitlis'in Hizan İlçesine bağlı Döküktaş Köyü Kayaç Mezrası'nda saat 

16:30 sıralarında 13 yaşındaki Şükrü Erdoğan ile 8 yaşındaki E.Ö. isimli çocukların, evde 

buldukları el bombasını alarak evin bahçesinde oynadıkları sırada meydana gelen patlamada, 

çocuklarından Şükrü Erdoğan yaşamını yitirdiği öğrenildi.  Hayatını kaybeden çocuğun korucu 

olduğu belirtilen Temel Erdoğan'ın torunu olduğu belirtildi.  

 

6 Haziran 2012 tarihinde Hakkari’nin Yüksekova ilçesinde çıkan toplumsal olaylarda 15 

yaşındaki Özgür Taşar isimli çocuğun polis tarafından açılan ateş sonucu göğsünden vurularak 

yaralandığı ve kaldırıldığı Yüksekova Devlet Hastanesi'nde yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

13 Haziran 2012 tarihinde Erzurum’un Karayazı ilçesinde ayakkabı boyacılığı yaptığı 

sırada zırhlı aracın çarpması sonucu 9 yaşındaki Yusuf Yılan isimli çocuğun yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. Olay ile ilgili dava açılmadığı öğrenildi. 

 

21 Haziran 2012 tarihinde Hakkari'nin Çukurca İlçesine bağlı Yeni Mahalle'de bulunan 49 

No’lu sınır taşı bölgesinde hayvanlarını otlatan ve asker kulübesinin hemen yanında bastıkları 
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mayının patlaması sonucu ağır yaralanan 2 çocuktan 12 yaşındaki Şaban Aslan’ın yaşamını 

yitirdiği öğrenildi.  

 

12 Temmuz 2012 tarihinde Ağrı Doğubayazıt İlçesine bağlı Kızılkaya Köyü'nde askeri alana 

yakın bir yerde meydana gelen patlamada, 14 yaşındaki Ertan Tilaver isimli çocuğun yaşamanı 

yitirdiği, 12 yaşındaki A.Y. isimli çocuğun ise ağır yaralandığı öğrenildi.  

 

 

6 Ağustos 2012 tarihinde Muş'un Kızılağaç Beldesi'nin Şenyayla bölgesinde 8 yaşındaki 

Seray Yavuz isimli çocuğun, bulduğu bir cismi eline aldığı sırada meydana gelen patlamada 

yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

7 Ağustos 2012 tarihinde Van'ın Çaldıran İlçesi Toprakseven Köyü'nden oturan 13 yaşındaki 

Vesim Zengin isimli çocuğun, İran’dan mazot getirmeye çalıştığı sırada sınır hattında askerler 

tarafından açılan ateş sonucu yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

20 Ağustos 2012 tarihinde Antep’in Şehitkamil İlçe Emniyet Müdürlüğü, Karşıyaka Polis 

Merkezi önünde gerçekleştirilen bombalı saldırıda, 4’ü çocuk 9 kişi yaşamını yitirdi. Yaşamını 

yitiren yurttaşların isimleri şöyle: 21 yaşındaki Duygu Aker, 21 yaşındaki Onur Fikret Aker, 1 

yaşındaki Almina Melisa Aker, 11 yaşındaki Sevgi Gülperi İnanç, 12 yaşındaki Sema 

Büyükkoruk, 3 yaşındaki Süleyman Alkan, 31 yaşındaki Davut Adak, 48 yaşındaki Fatih 

Canbaş, 30 yaşındaki İsmail Daler.  

 

12 Eylül 2012 tarihinde Bingöl'ün Yayladere İlçesine bağlı Dalbasan Köyü'nde hayvan otlatan 

2 kardeşin yerde buldukları cismi kurcalamaları sonucu meydana gelen patlamada, 

kardeşlerden 14 yaşındaki Ramazan Kızılgöz isimli çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi. 11 

yaşındaki diğer kardeş olan kız çocuğu C.K. ise ağır yaralandı. 

 

27 Eylül 2012 tarihinde Van'ın Çaldıran İlçesi'nde Çoraklı ile Çubuklu köyleri arasında 

bulunan askeriyeye ait çöplükte molozların arasında demir toplayan 2 kardeşin, demir 

sandıkları bombaatar mermisini kurcalamaları sonucu meydana gelen patlamada ağır 

yaralandıkları öğrenildi. Hastaneye götürüldükleri sırada kardeşlerden 13 yaşındaki Sami 

Akti’nin yolda yaşamını yitirdiği, diğer kardeş 9 yaşındaki Selami Akti’nin ise tedavi gördüğü 

sırada 1 Ekim 2012 tarihinde yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

4 Kasım 2012 tarihinde Hakkari’nin Şemdinli ilçesinde polis zırhlı aracının geçişi sırasında 

bomba yüklü araçla düzenlenen saldırıda, olay yerinde bulunan 11 yaşındaki Faris Demircan 

isimli çocuğunun yaşamını yitirdiği öğrenildi. Olay sırasında ağır yaralanan ve götürüldüğü 

hastanede tedavi altına alınan 17 yaşındaki İbrahim Demir isimli çocuğun 9 Kasım 2021 

tarihinde yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

10 Nisan 2013 tarihinde Şırnak'ın Güçlükonak ilçesinin Akdizgin köyünde bulunan 2. İç 

Güvenlik Piyade Taburu'nun karşısında bulunan yaklaşık bir kilometre uzaklıktaki tepede 

mayın patlaması sonucu, 11 yaşındaki Ramazan Yıldız isimli çocuğun yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  
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23 Nisan 2013 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde zırhlı polis aracının çarptığı 17 yaşındaki 

Sinan Saltıkalp isimli çocuğun ağır yaralandığı ve 4 ay süren tedavisinin sonunda, 29 Ağustos 

2013 tarihinde kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

24 Mayıs 2013 tarihinde Hakkari’nin Yüksekova ilçesine bağlı Bostancık Köyünün üst 

kısmanda pancar toplamaya giden 14 yaşındaki Muğdat Çavmak isimli çocuğun mayına 

basarak ağır yaralandığı ve götürüldüğü hastanede kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

17 Temmuz 2013 tarihinde Urfa’da 17 yaşındaki Mahsum Ertuğrul isimli çocuğun sınır 

kapısına yakın Gençlik Parkı’nda oturduğu sırada kalbine isabet eden kurşunla yaralandığı ve 

kaldırıldığı Urfa Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde aynı gün yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

Urfa’da 16 yaşındaki Mehmet Gündüz isimli çocuğun sınıra yakın M. Akif Ersoy 

Mahallesi’ndeki evlerinde iken ağır makineli bir silahtan gelen kurşunla başından vurulduğu ve 

bir hafta süren tedavisinin ardından 24 Temmuz 2013 tarihinde yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

29 Ekim 2013 tarihinde Hakkari'nin Şemdinli ilçesinin Altınsu köyünün İncesu mezrasında 

hayvan otlatan çocukların bulduğu cismin patlaması sonucu, 8 yaşındaki Behzat Özen isimli 

çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

12 Kasım 2013 tarihinde Urfa'nın Akçakale ilçesine bağlı Öncül beldesinin Çömlükçü 

köyünde 16 yaşındaki Hasan Bakdur isimli çocuğun, askeri zırhlı aracın çarpması sonucu 

yaşamını yitirdiği öğrenildi.   

17 Temmuz 2014 tarihinde Erzurum'un merkez Palandöken ilçesi Maksut Efendi 

Mahallesi'nde 15 yaşındaki Furkan Çavuş isimli çocuğun, polis tarafından açılan ateş sonucu 

ağır yaralandığı ve kaldırıldığı hastanede kurtarılamayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

6-8 Ekim 2014 tarihlerinde Kobane’ye yönelik IŞİD saldırılarının protesto edildiği gösterilere 

müdahale bulunan kolluk güçlerinin açtığı ateş sonucu Siirt'te 17 yaşındaki Davut Nas ve 17 

yaşındaki Yusuf Çelik isimli çocuklar ile Mardin’in Nusaybin ilçesinde 8 yaşındaki Beşir 

Ramazan Arif isimli çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi. Aynı toplumsal gösteriler sırasında 

karşıt gruplar arasında çıkan çatışmalarda veya çatışmalardan kaynaklı Diyarbakır’da 16 

yaşındaki Yasin Börü, 17 yaşındaki Hüseyin Dakak, Mardin’in Kızıltepe ilçesinde 16 

yaşındaki Sinan Toprak, Antep’te 16 yaşındaki Süleyman Balcı ve 15 yaşındaki Sevgi Alıcı 

isimli çocukların yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

16 Aralık 2014 tarihinde Diyarbakır'ın Merkez Sur ilçesinde Yoğurt Pazarı civarında gece 

saatlerinde eylem yapan bir gruba yönelik polis müdahalesinde, 16 yaşındaki Kadir Çakmak 

isimli çocuğun polisin açtığı ateş sonucu vücuduna isabet eden 3 kurşunla yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. Konu ile ilgili 23 Aralık 2014 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda 

bulunan Murat Çakmak, şu beyanlarda bulundu: “Oğlum olan Abdulkadir Çakmak, 

16.12.2014 günü mahallede, polislerin açtığı ateş sonucu yaşamını yitirdi. Olay sırasında ben 

evdeydim. 2 küçük çocuk eve gelerek çocuğumun vurulduğunu söyledi. Cenazesini Devlet 

Hastanesine götürmüşler. Hastaneye gittiğimde morga götürmüşlerdir. Öğrendiğime göre olay 

yerinde bulunanlar ambulans çağırmış ancak polisler izin vermemişler. Bunun üzerine arada 

bulunanlar bir araçla hastaneye götürmüşler. Benim olaya ilişkin bir görgüm yoktur. Oğlumun 
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öldürülmesine ilişkin soruşturma başlatılmasını istiyorum. Bu konuda sizden hukuki destek 

talep ediyorum.” 
 

6 Ocak 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesi İdil Caddesi üzerinde protesto gösteri 

düzenlemek amacıyla bir araya gelen genç gruba gerçekleşen polis müdahalesinde, zırhlı 

araçlardan rastgele açılan ateş sonucu kalbine kurşun isabet eden 14 yaşındaki Ümit Kurt isimli 

çocuğun olay yerinde yaşamını yitirdiği öğrenildi. Kurt’un olay sırasında boyacılık yapan bir 

arkadaşına yardım ettiği belirtildi.  
 

14 Ocak 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde boş arazide oyun oynayan çocuklara polis 

tarafından açılan ateş sonucu, 12 yaşındaki Nihat Kazanhan isimli çocuğun başından vurularak 

ağır yaralandığı ve kaldırıldığı hastanede kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

13 Haziran 2015 tarihinde Elazığ’ın Palu ilçesi Bozçanak köyü Hanönü mezrasında Çetin 

Yıldırım isimli yurttaşın el arabasıyla çöpünü dökemeye çalıştığı sırada meydana gelen patlama 

sonucu, 33 yaşındaki Çetin Yıldırım ile çocukları 9 yaşındaki Ensar Yıldırım ve 3 yaşındaki 

Ecrin Yıldırım’ın yaşamını yitirdiği öğrenildi. Patlamanın yaşandığı bölgede büyük bir çukur 

oluşurken, bölgede yapılan ilk incelemede patlamaya el yapımı bombanın neden olduğu 

belirlendi. 

30 Temmuz 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde seyir halinde bulunan sivil bir araca 

polis tarafından açılan ateş sonucu, 17 yaşındaki Hasan Nerse isimli çocuğun yaralandığı ve 

kaldırıldığı hastanede yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

Diyarbakır’da gerçekleştirilen bir toplumsal gösteri sırasında polis tarafından kovalanan 10 

yaşındaki Beytullah Aydın isimli çocuğun, çıktığı bir apartmanın havalandırma boşluğuna 

düşerek yaşamını yitirdiği öğrenildi. Konu ile ilgili 10 Ağustos 2015 tarihinde İHD Diyarbakır 

Şubesine başvuruda bulunan Musa Aydın, şu beyanlarda bulundu: “Kardeşim Beytullah 

Aydın, yukarda belirttiğim adreste beraber oturuyoruz. Ben ve babam Diyarbakır dışındaydık. 

Ben olayı internette öğrendim. 31.07.2015 tarihinde eve geldim. Kardeşim 26.07.2015 

tarihinde saat 15.30 civarında öğretmenler caddesinde meydana gelen olaylarda kardeşimi 

kovalarken korkudan Değirmen apartmanına giriyor ve üst katta kadar çıkıyor. Oradan 

havalandırmaya düşüyor. Böylece yaşamını yitirmiştir. Daha önce de 210 günlük iken evin 

içine polisler tarafından biber gazı atılmış ve ölümden kurtulmuştu. Kardeşimin olaylarla 

hiçbir ilgisi yoktur. Kardeşimin ölümüne sebep olan polislerden şikâyetçiyim. Bu konuda sizden 

hukuki destek sunmanızı talep ediyorum.”  

 

7 Ağustos 2015 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesi Başak mahallesinde 17 yaşındaki Mehmet 

Hıdır Tanboğa isimli çocuğun polis tarafında açılan ateş sonucu vurularak yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  

 

13 Ağustos 2015 tarihinde Ağrı İli Diyadin İlçesinde HPG militanları ile çıkan silahlı 

çatışmanın ardından ilçe merkezine operasyon düzenleyen Özel Harekat Polislerinin, ilçede 

merkezinde bulunan bir fırında çalışan 16 yaşındaki Orhan Arslan ve 15 yaşındaki Muhammet 

Aydemir isimli çocukları yargısız bir şekilde infaz ettiği öğrenildi.  
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27 Ağustos 2015 tarihinde Şırnak'ın Yeşilyurt Mahallesi'nde protesto gösteri düzenleyen 

gençlere yönelik gerçekleşen polis müdahalesinde, 16 yaşındaki Adem İrtegün isimli çocuğun 

boğazına isabet eden kurşun nedeniyle yaralandığı ve kaldırıldığı hastanede tüm müdahalelere 

rağmen kurtarılamayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi 

 

27 Ağustos 2015 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesi Nur Mahallesi'nde çıkan silahlı çatışmanın 

ardından, Özel Harekat Polisleri ve keskin nişancılar tarafından açılan ateş sonucu 7 yaşındaki 

Baran Çağlı ve 10 yaşındaki Mehmet Emin Yanaş isimli çocukların vurularak yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  

 

29 Ağustos 2015 tarihinde Mardin'in Kızıltepe ilçesi İpek Yolu üzerinde polis tarafından bir 

araca ‘dur ihtarına uymadığı’ gerekçesiyle açılan ateş sonucu, araç içerisinde bulunan 16 

yaşındaki Mazlum Turan isimli çocuğun ensesine isabet eden kurşunla yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. 

 

30 Ağustos 2015 tarihinde Diyarbakır'ın Silvan ilçesi Bağlar Mahallesi Büyükçeşme 

Caddesi üzerinde, HPG militanları tarafından yola döşenen patlayıcının infilak etmesi sonucu, 

patlama bölgesinde bulunan 13 yaşındaki Fırat Simpil isimli çocuğun yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  

6 Eylül 2015 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde Cudi Mahallesi'nde zırhlı polis araçlarından 

açılan ateş sonucu, 13 yaşındaki Cemile Çağırga isimli çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

9 Eylül 2015 tarihinde Diyarbakır'ın Silvan ilçesinde çıkan olaylarda sırasında polis 

tarafından açıldığı iddia edilen ateş sonucu 16 yaşındaki Bilal Mengil isimli çocuğun karnından 

vurularak ağır yaralandığı ve götürüldüğü hastanede tedavi gördüğü sırada 28 Eylül 2015 

tarihinde yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

10 Eylül 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde Cudi Mahallesinde keski nişancı polisler 

tarafından açılan ateş sonucu 16 yaşındaki Sait Nayici ve 17 yaşındaki Zeynep Taşkın isimli 

çocukların yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

  

11 Eylül 2015 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde keskin nişancı polisler tarafından açılan 

ateş sonucu, 10 yaşındaki Selman Ağar isimli çocuğun başından vurularak yaralandığı ve 

götürüldüğü hastanede kurtarılamayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

11 Eylül 2015 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde Nur Mahallesi'nden Cudi Mahallesi'ne 

polis tarafından açılan ateş sonucu, 15 yaşındaki Bünyamin İrci isimli çocuğun vurularak 

yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

12 Eylül 2015 tarihinde Mardin'in Kızıltepe ilçesi Koçhisar Mahallesi'nde belirlenemeyen 

bir cismin patlaması sonucu, 9 yaşındaki Tahsin Uray isimli çocuğun yaşamını yitirdiği, 9 

yaşındaki R.Ş. isimli çocuğun ise yaralandığı öğrenildi.  

27 Eylül 2015 tarihinde Diyarbakır'ın Bismil ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında polis tarafından atıldığı iddia edilen bir roketatar mermisinin bir eve isabet etmesi 

sonucu, 8 yaşındaki Elif Şimşek isimli çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

29 
 
 

 

29 Eylül 2015 tarihinde Diyarbakır'ın Bismil ilçesinde protesto eyleminde bulanan 

yurttaşlara yönelik gerçekleşen polis müdahalesi sırasında, polis tarafından açıldığı iddia edilen 

ateş sonucu 12 yaşındaki Berat Güzel isimli çocuğun vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

2 Ekim 2015 tarihinde Diyarbakır’ın Silvan ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında, polis tarafından açıldığı iddia edilen ateş sonucu 16 yaşındaki Vedat Akcanım isimli 

çocuğun vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

8 Ekim 2015 tarihinde Diyarbakır'ın Silvan ilçesi Tekel Mahallesi'nde bulunan Fevzi 

Çakmak İlköğretim Okulu yakınında oyun oynayan çocukların yerde bulduğu ve kurcaladığı 

bir cisim patlaması sonucu, 9 yaşındaki Hasan Yılmaz isimli çocuğun yaşamını yitirdiği 

öğrenildi. 

 

9 Ekim 2015 tarihinde Hakkari'nin Yüksekova ilçesi Yeşildere mahallesinde polis 

tarafından açıldığı iddia edilen ateş sonucu 17 yaşındaki Adem Sevinç isimli çocuğun sırtından 

vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

12 Ekim 2015 tarihinde Diyarbakır’ın Sur ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında, polis zırhlı aracından hedef gözetilerek açılan ateş sonucu, 12 yaşındaki Helin Hasret 

Şen isimli çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi. Konu ile ilgili 19 Ekim 2015 tarihinde İHD 

Diyarbakır Şubesine başvuruda bulunan Ekrem Şen, şu beyanlarda bulundu: “12.10.2015 

tarihinde saat 08.00 civarında kızım Helin Hasret Şen, evden fırına ekmek almak için çıktı. 

Evden yaklaşık 100 metre uzaklaşırken ondan 200-300 metre uzaklıkta bulunan polis 

panzerinden üç el ateş edildi. Bir kurşun sağ göz yanından girmiş ve olay yerinde hayatını 

kaybetmiştir. Durumu gören komşular kızımı yaralıyken almaya çalışıyorlar ancak onlara da 

ateş açılıyor. Kızım bu şekilde 2 saatte yakın orada kalıyor. Daha sonradan ambulans olay 

yerine geliyor ve kızımı hastaneye, oradan da morga götürüyorlar. Polisin ateş ettiğini birçok 

komşum tarafından görülmüştür. Ben daha sonra isimlerini bildireceğim. Kızım vurulduğu an 

hastaneye kaldırılmış olsaydı belki kurtarılabilirdi. Ancak buna izin verilmedi. Kızım hayatını 

kaybettikten sonra hiçbir devlet yetkilisi bizimle irtibata geçmediği gibi herhangi bir 

açıklamada dahi bulunmamışlardır. Kızımı vuran polislerden, sorumlulardan şikâyetçiyim. 

Hepsinin tespit edilerek yargılanmalarını ve cezalandırılmalarını istiyorum. Konu ile ilgili 

gerek cezai, gerek idari ve gerekse hukuksal tüm konulardan sizden yardım talep ediyorum.”                   

  

25 Ekim 2015 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesinde Cudi Mahallesi'nde, polis tarafından açılan 

ateş sonucu 16 yaşındaki Mustafa Aşlığ isimli çocuğun başına isabet eden kurşunla yaşamını 

yitirdiği öğrenildi.  

 

21 Kasım 2015 tarihinde Hakkari’nin Yüksekova ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma 

yasağını protesto etmek isteyen yurttaşlara polis tarafından gerçekleşen müdahale sırasında 

açılan ateş sonucu, 17 yaşındaki Sait İmat Arıcı isimli çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

27 Kasım 2015 tarihinde Diyarbakır Sur ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında 

15 yaşındaki Çekvar Çubuk isimli çocuğun, polis tarafından açılan ateş sonucu yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. Konu ile ilgili 21 Aralık 2015 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine 

başvuruda bulunan Hüseyin Çubuk, şu beyanlarda bulundu: “Benim Oğlum 27.11.2015 

Cuma günü saat 12.30 civarında okuldan gözaltına alındı. Emniyette oğlumun okuldan yapılan 
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şikâyet ve oğlumun bombacı olduğunu söylemeleri üzerine tutuklandığını söylediler. Aynı gün 

oğlumun olayla bir ilgisi olmadığı için serbest bıraktılar. Cumartesi- Pazar evdeydi. Pazartesi 

okula gitti. Salı günü de okula gitmek için evden çıktı ve bir daha eve dönmedi. Ertesi gün 

sabaha kadar aradık bulamadık. Çarşamba akşamı MED NUÇE TV de gördüm. Araştırma 

hastanesindeydi. Savcının izni olmadan oğlumu morgdan alamadım. Savcı güvenlik olmadığı 

gerekçesiyle Perşembe sabah saat 9’da geldi. Oğlumu teşhis ettim. Oğlumu Yeniköy 

mezarlığına defnettim. Oğlumu devlet Sur’da 3 kurşunla öldürdü. Orada barış anneleri onu 

görmüş. Hastaneye kaldırmak istemişler, polis engelleyip tehdit etmiş. Oğlum 5 saat yerde 

kaldı. Resmen oğlumun ölmesini beklemişler. Oğlumun otopsi raporu vardır. Babası olarak 

oğlumun haksız yere öldüren devlet güvenil memurlarından şikâyetçi ve davacıyım. Oğlumun 

yaşam hakkı ihlal edildi. Bu konuda sizden hukuki destek sunmanızı talep ediyorum.”   

 

8 Aralık 2015 tarihinde Mardin’in Nusaybin ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında, Abdulkadirpaşa Mahallesi Dilek Sokak'ta bulunan evinin önüne çıkan 15 yaşındaki 

Hakan Doğan isimli çocuğun zırhlı polis aracından açıldığı iddia edilen ateş sonucu başından 

vurularak ağır yaralandığı ve götürüldüğü hastanede kurtarılamayarak yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  

 

8 Aralık 2015 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesinde yaşayan 15 yaşındaki ve yüzde 50 engelli 

Ferhat Kartal isimli çocuğun, Yenişehir Mahallesi'nde devriye gezen zırhlı bir polis aracından 

açıldığı iddia edilen ateş sonucu vurularak yaşamı yitirdiği öğrenildi. Otopsi işlemleri için 

Şırnak Devlet Hastanesi'ne kaldırılan Kartal'ın vücudunda 12 mermi izi olduğunu tespit edildiği 

belirtildi.  

 

11 Aralık 2015 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

güvenlik güçleri tarafından atıldığı iddia edilen top mermisinin bir eve isabet etmesi sonucu, 11 

yaşındaki Mehmet Mete’nin vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

16 Aralık 2015 tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında zırhlı polis aracından açıldığı iddia edilen ateş sonucu, çalıştığı Beyaz Su 

Fabrikası'ndan evine giden Hüseyin Ahmet isimli çocuğun karnından vurularak ağır yaralandığı 

ve götürüldüğü hastanede kurtarılmayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

18 Aralık 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

paletli tanklardan atılan topların bir eve isabet etmesi sonucu, 15 yaşındaki İbrahim Akan isimli 

çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

19 Aralık 2015 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

askeri tanklardan atılan top mermisinin Nuh Mahallesi'nde bulunan bir eve isabet etmesi 

sonucu, 17 yaşındaki Reşit Eren ve 16 yaşındaki Axîn Kanat isimli çocukların yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  

 

22 Aralık 2015 tarihinde Diyarbakır Sur ilçesinde ilan edilen sokağı çıkma yasağını protesto 

etmek amacıyla yürüyüş yapmak isteyen yurttaşlara yönelik gerçekleşen polis müdahalesi 

sırasında, polis tarafından açılan ateş sonucu 13 yaşındaki Şiyar Baran isimli çocuğun vurularak 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 
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26 Aralık 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

güvenlik güçleri tarafından ateş açıldığı ve kurşunların bir eve isabet etmesi sonucu 6 aylık 

Miray İnce isimli bebeğin yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

28 Aralık 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

Cudi Mahallesi'nde polis tarafından açılan ateş sonucu 16 yaşındaki Hüseyin Ertene isimli 

çocuğun göğsünden vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

28 Aralık 2015 tarihinde Şırnak'ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

güvenlik güçleri tarafından açılan ateş sonucu 6 yaşındaki Hüseyin Selçuk isimli çocuğun 

kafasına isabet eden kurşunla yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

6 Ocak 2016 tarihinde Şırnak’ın Silopi ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

16 yaşındaki Aydın Mete isimli çocuğun, özel harekât polisleri tarafından açıldığı iddia edilen 

ateş sonucu vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi. 2 Ocak tarihinden bu yana kendisinden haber 

alınamayan çocuğun cenazesinin, dört gün sonra çıktıkları sokağın başında ailesi tarafından 

bulunduğu ve Aydın Mete’nin, 21 Aralık tarihinde yaşamını yitiren 10 yaşındaki Mehmet 

Mete'nin kuzeni olduğu öğrenildi.  

 

6 Ocak 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

Cudi Mahallesi'nde yönelik gerçekleşen yoğun tank atışları sebebiyle beyaz bayrak kullanarak 

evlerinden ve mahalleden ayrılmak isteyen Goran aile üyelerine, güvenlik güçleri tarafından 

ateş sonucu, 12 yaşındaki Bişeng Goran isimli çocuk, başına isabet eden kurşunla ağır 

yaralandı. Ailesi tarafından Cizre Devlet Hastanesi'ne kaldırılan çocuk, hastanede yaşamını 

yitirdi. 

 

7 Ocak 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

Dağkapı Mahallesi'nde ablukadan kaynaklı evlerinde suları tükenen Nidar Sümer (17) ve Halis 

Sümer (45) isimli kardeşler, su almak için evlerinden çıktıkları, zırhlı polis araçlarından açılan 

ateş sonucu vurularak yaralandı. Hastaneye götürülen iki kardeş, kurtarılamayarak yaşamlarını 

yitirdi.  

 

08 Ocak 2016 tarihinde Diyarbakır’ın Sur ilçesinde, ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında, güvenlik güçleri tarafından açılan ateş sonucu, 17 yaşındaki Rozerin Çukur isimli 

çocuk, başına isabet eden kurşunla vurularak yaşamını yitirdi.  

14 Ocak 2016 tarihinde Diyarbakır'ın Çınar ilçesinde, İlçe Emniyet Müdürlüğü binasına 

bomba yüklü araç saldırı düzenlendi. Gerçekleşen saldırıda meydana gelen patlama ve patlama 

ardından yaşanan çatışma sonucu, 29 yaşındaki Mehmet Şenol Çiftçi isimli polis memuru ile 4 

yaşındaki kızı Mevlüde İrem Çiftçi ve bir polis memurunun eşi Esra Köse Başaran yaşamını 

yitirdi. Müdürlük binasının bitişiğinde bulanan ve patlamanın etkisiyle çöken 2 katlı müstakil 

evin enkazı altında kalan Lokman Açıkgöz ile çocukları 5 yaşındaki Sadık Efe ve 1 yaşındaki 

Ecrin yaşamını yitirdi. Diyarbakır Valiliği, 1 polis memuru ile 3’ü çocuk 5 yurttaşın yaşamını 

yitirdiğini, 39 kişinin ise (6’sı polis, 8’i polis yakını) yaralandığını açıkladı.  

 

15 Ocak 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde, ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

güvenlik güçleri tarafından Nur Mahallesi'ne yönelik top atışları sırasında 16 yaşındaki Hüseyin 

Paksoy isimli çocuk ağır yaralandı. Tüm girişimlere rağmen yaralı çocuğun bulunduğu yerden 



İHD DOĞU VE GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ  
2011-2021 TARİHLERİ ARASI SİLAHLI ÇATIŞMA ORTAMINDA ÇOCUKLARA YÖNELİK YAŞAM HAKKI İHLALLERİ RAPORU 

32 
 
 

 

ambulansla alınmasına, güvenlik güçleri tarafından izin verilmedi. 18 Ocak günü Cizre 

Belediyesi'ne ait ambulansla bulunduğu yerden alınarak Cizre Devlet Hastanesi'ne kaldırılan 

Paksoy, yaşamını yitirdi.  

 

15 Ocak 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

güvenlik güçleri tarafından tanklardan atılan top mermilerinin bir eve isabet etmesi sonucu, 12 

yaşındaki Yusuf Akalın, 10 yaşındaki Büşra Akalın ve Dilan Akalın isimli çocuklar ağır 

yaralandı. Cizre ve Mardin Devlet hastanelerinde tedavi altına alınan yaralı çocuklardan Yusuf 

Akalın ve Büşra Akalın yaşamını yitirdi. Dilan Akalın ise, hastaneye kaldırılarak tedavi altına 

alındı.  

 

17 Ocak 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

güvenlik güçleri tarafından yapılan top atışları ve açılan ateş sonucu, 3 yurttaş ağır yaralandı. 

Yaralılar halk tarafından belediyeye ait ambulans ile hastaneye kaldırıldı. Yaralılardan 

Hayrettin Şınık (10) isimli çocuk yaşamını yitirdi.  

 

30 Ocak 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde 23 Ocak 2016 tarihinde Cudi Mahallesi'ne 

yönelik güvenlik güçleri tarafından yapılan top atışlarının bir eve isabet etmesi yaralanan 28 

kişiden 16 yaşındaki Sultan Irmak isimli çocuğun, hastaneye erişim engeli ve kan kaybı sonucu 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

4 Şubat 2016 tarihinde Diyarbakır Merkez Sur ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma 

yasağında, güvenlik güçleri tarafından açılana ateş sonucu 13 yaşındaki Murat Menekşe isimli 

çocuğun sırtından vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

5 Şubat 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

Cudi Mahallesi'nde 16 yaşındaki Abdullah Gün isimli çocuğun kolluk güçleri tarafından açılan 

ateş sonucu vurularak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

6 Şubat 2016 tarihinde Diyarbakır Merkez Sur ilçesinde, ilan edilen sokağa çıkma yasağı 

sırasında çıkan çatışmalarda Cihat Morgül (14) isimli çocuk vurularak yaşamını yitirdi.  

 

9 Şubat 2016 tarihinde Diyarbakır’ın Merkez Bağlar ilçesi Sento Caddesi protesto yürüyüşü 

düzenlemek isteyen yurttaşlara yönelik gerçekleşen polis müdahalesi sırasında, 16 yaşındaki 

Mahmut Bulak isimli çocuğun kolluk güçleri tarafından açılan ateş sonucu vurularak yaşamını 

yitirdi. 

 

14 Şubat 2016 tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesinde, Dicle Mahallesi'nde zırhlı polis 

araçlarından açılan ateş sonucu, 12 yaşındaki Muğdat Ay isimli çocuğun vurularak yaşamını 

yitirdiği öğrenildi.  

 

Şırnak'ın İdil ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında 2 Mart - 9 Mart 2016 

tarihleri arasında, 7 çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi. Çocukların nasıl öldürüldükleri 

belirlenemedi. Yaşamını yitiren çocukların isimleri şöyle: 17 yaşındaki Mazlum Kapalıgöz, 16 

yaşındaki Orhan Abay, 15 yaşındaki Sevilay Yıldız, 13 yaşındaki Fatma Eraslan, 15 yaşındaki 

Mete Ağır, 15 yaşındaki Ahmet Varlı ve 14 yaşındaki Ramazan Gümüş. 
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Şırnak'ın İdil ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında 2016 yılının Şubat ve Mart 

aylarında 3 çocuğun yaşamını yitirdiği öğrenildi. Çocukların nasıl öldürüldükleri 

belirlenemedi. Yaşamını yitiren çocukların isimleri şöyle: 17 yaşındaki Rıdvan Tan, 16 

yaşındaki Muhammed Nurullah Akbacı, 17 yaşındaki Hüseyin Dayan. 

 

30 Mart 2016 tarihinde Şırnak ili Cudi Mahallesi Ak Sokak'ta, boş bir arazide oyun oynayan 

çocukların yerde buldukları bir cismi kurcalaması sonucu meydana gelen patlamada, Harun 

Çağlı (4) ve Ayşenur Geçit (6) isimli çocuklar yaralandı. Yaralı olarak Cizre Devlet 

Hastanesi'nde götürülen çocuklardan Harun Çağlı yolda yaşamını yitirdi. Batman'da bulunan 

Özel Dünya Hastanesi'ne kaldırılarak tedavi altına alınan Ayşenur Geçit isimli çocuk ise 31 

Mart 2016 tarihinde yaşamını yitirdi.  

 

5 Nisan 2016 tarihinde Diyarbakır Merkez Kayapınar ilçesinde, akşam 21.00 sıralarında 

genç bir kadın polisin açtığı ateş sonucu kafasından vurularak ağır yaralandı. İsmini vermek 

istemeyen görgü tanıklarından edinilen bilgiye göre, gösteri yapmak üzere Sıtkı Güral Caddesi 

üzerinde toplanan bir gruba müdahalede bulunan polisler, silah kullanarak etrafa rastgele ateş 

açtı. Beyaz renkli Toros marka bir araçtan açılan ateş sonucu Sema Çelik (17) isimli bir çocuk, 

kafasından vurularak ağır yaralandı. Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi'ne kaldırılarak 

tedavi altına alınan Çelik’in beyin ölümü gerçekleşti. Çelik, 11 Nisan 2016 tarihinde yaşamını 

yitirdi.  

 

6 Nisan 2016 tarihinde Şırnak ili Silopi ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında, 

Barbaros Mahallesi'nde güvenlik güçleri tarafından tank atışları ile gerçekleştirildiği iddia 

edilen bombardımanda top mermilerinin evlere isabet etmesi sonucu,  70 yaşındaki Zülfiye Şalk 

isimli kadın ile 2 yaşındaki torunu Esra Şalk isimli bebeğin yaşamını yitirdiği öğrenildi.   

 

6 Nisan 2016 tarihinde Şırnak ili Silopi ilçesinde ilan edilen sokağa çıkma yasağı sırasında 

askerler tarafında açıldığı iddia edilen ateş sonucu, evlerinin balkonunda oyun oynayan 14 

yaşındaki Rahime Sanır isimli çocuğun vurularak yaşamını yitirdiği, 17 yaşındaki ağabeyi 

Murat Sanır isimli çocuğun ise yaralandığı öğrenildi. 

 

14 Nisan 2016 tarihinde Şırnak ili İdil ilçesinde evinin önünde oynadığı sırada bulduğu 

cismin patlaması sonucu Hidayet Tek (4) isimli çocuk ağır yaralandı. Mardin Devlet 

Hastanesi'nde götürülerek tedavi altına alınan küçük çocuk, kurtarılamayarak yaşamını yitirdi. 

 

15 Nisan 2016 tarihinde Antep ile Urfa karayolunda Bölge Jandarma Komutanlığı’na ait 

askeri zırhlı aracın çarptığı minibüste bulunan 17 yaşındaki Cuma Özkaplan isimli çocuğun 

olay yerinde yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

15 Mayıs 2016 tarihinde Şırnak ili Silopi ilçesinde, Celali Deresi mevkisinde bilinmeyen bir 

cisim patladı. Patlamada, Enes Erdem (10) isimli çocuk yaşamını yitirdi. Patlamada yaralanan 

Samet Erdem (8), Kerem Kültür (2) ve Diyar Ünal (13) isimli çocukları ise Cizre Devlet 

Hastanesi'nde tedavi altına alındı.  

 

18 Mayıs 2016 tarihinde İHD Diyarbakır Şubesine başvuruda bulunan Mehmet Halil 

İlhan, şu beyanlarda bulundu: “Oğlum Müslüm İlhan, 07.05.2016 saat 14.00-14.30 

sıralarında bahçede oynarken bulduğu bomba atarla oynarken elinde patladı ve oğlumu 
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kaybettim. 1 hafta sonra yine bu çevrede bu tür patlayıcılar bulduk. Oğlum 8 yaşındaydı. 

Patlama olduğunda hemen evin arkasındaki sokaktaydı. Oğlumun eli kopmuştu. Ayakları ve 

yüzünde yanıklar vardı. Şarapnel parçalar vardı. Patlayan cismi görmedim ama olayda bir 

hafta gördüğümüz patlayıcıydı. Emniyeti aradık bomba imha ekipleri gelip patlayıcıyı aldılar. 

Ben oğlumun yaşamını yitirmesine sebep olan kişilerden davacı ve şikâyetçiyim. Her türlü 

hukuki haklarımı n temini için hukuki yardım talebinde bulunmak istiyorum. Ayrıca İdil’de 

geceleri sokağa çıkma yasağı devam etmektedir. Birçok kez bizim evde kardeşimin evinde, 

bizden birkaç ötede komşularımızın evinde rahat bir şekilde patlayıcılara rastladık. Bu 

mühimmatlar gece saatlerinde bilinçli bir şekilde birileri tarafından evlerimize bırakılıyor. 

Gece saatleri kolluk kuvvetleri dışında başkalarının olmadığı gerçeği ortadadır. Bu konuda 

sizden destek talep ediyoruz.” 

 

29 Mayıs 2016 tarihinde Şırnak ili Uludere ilçesi ile Federe Kürdistan Bölgesi sınırında, 

sınır ticareti amacıyla söz konusu bölgede bulanan ve sayıları 15 civarında olduğu belirten sivil 

bir grup, TSK tarafından gerçekleştirilen bombardımana maruz kaldı. Bombardıman sonucu 16 

yaşındaki Vedat Encü isimli bir çocuk yaşamını yitirirken, isimleri öğrenilemeyen 5 yurttaş ise 

yaralandı. Ağır yaralı olarak Şırnak Devlet hastanesinde tedavi alınan ve bir bacağı kesilen 

yaralılardan 22 yaşındaki Yılmaz Encü,  31 Mayıs 2016 tarihinde yaşamını yitirdi. 

 

 7 Haziran 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesinde zırhlı polis aracının 6 yaşındaki 

Bünyamin Bayram isimli çocuğu ezdiği ve yaralanan çocuğun Cizre Devlet Hastanesi'ne 

kaldırılan tedavi altına alındığı, ancak tüm müdahalelere rağmen kurtarılmayarak yaşamının 

yitirdiği öğrenildi.  

 

9 Temmuz 2016 tarihinde Ağrı ili Diyadin ilçesine bağlı Taşkesen köyü Kanispi yaylasına 

koyun otlatmaya giden 2 çocuk, mayına bastı. Çocuklardan Fettah Erdem (15) isimli çocuk, 

olay yerinde yaşamını yitirdi. Sinan Çiftçi (16) isimli çocuk ise, ağır bir şekilde yaralandı. 

 

24 Temmuz 2016 tarihinde Van’ın Merkez İpekyolu ilçesinde İlçe Emniyet Müdürlüğü’nün 

önünde hareket halindeki polis panzerinin 4 yaşındaki Taha Kılıç isimli çocuğa çarpması 

sonucu, çocuğun olay yerinde yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

10 Ağustos 2016 tarihinde Diyarbakır Merkez Sur ilçesinde bulunan tarihi On gözlü köprü 

civarında çevik kuvvet polislerini taşıyan araca yönelik bomba yüklü araçla gerçekleştirilen 

saldırıda, aynı aileye mensup olduğu öğrenilen 2’si çocuk 5 kişi yaşamımı yitirdi. 5’i polis 

memuru olmak üzere 12 kişi ise yaralandı. Yaşamını yitirenlerin isimleri şöyle: 31 yaşındaki 

Anne Behiye Yıldırım ile kızları Derya Yıldırım ve Demet Yıldırım Aydın, Demet Yıldım 

Aydın’ın çocukları 8 yaşındaki Oğuz Kaan Aydın ve 3 yaşındaki Ceylin Naz Aydın. 

 

15 Ağustos 2016 tarihinde Diyarbakır ilinde, Mardin yolu 30 kilometrede bulunan Bismil-

Çınar yol ayrımında yer alan Şehit Emniyet Amiri Murat Uçar Bölge Trafik Denetleme 

İstasyonu’na bomba yüklü araçla saldırı düzenlendi. Meydana gelen patlamada polis memurları 

5 polis memuru (Siraç Balpetek, Yakup Kılınç, Salih Zengin, Nazif Kaplan ve Ahmet Gülbahar) 

ile polis memuru Ahmet Gülbahar’ın 5 yaşındaki oğlu Hüseyin Utku Gülbahar yaşamını yitirdi. 

Denetleme istasyonu yakınında bulunan akaryakıt istasyonunda pompacı olarak çalışan 

Mehmet Sarı isimli yurttaş, patlama sonucunda yaşamını yitirdi. 7’si polis 37 kişi ise yaralandı. 

16 Ağustos 2016 tarihinde, istasyonda İŞKUR temizlik işçisi olarak çalışan ve saldırıda ağır 
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yaralanan Mehmet Kılıç, tedavi gördüğü Asker Hastanesi’nde yapılan tüm müdahalelere 

rağmen kurtarılamayarak yaşamını yitirdi. 

 

20 Ağustos 2016 tarihinde Antep ili Merkez Şahinbey ilçesi Beybahçe Mahallesi’ndeki bir 

düğüne, IŞİD tarafından canlı bomba saldırısı gerçekleşti. Saldırıda, 40’ı çocuk 57 yurttaş 

yaşamını yitirdi, 94 kişi ise yaralandı. Yaşamını yitiren çocukların isimleri şöyle: Abdulhamit 

Anlı-2009 doğumlu, Ahmet Kalay-2005 doğumlu, Fatma Zehra Abdullah-2008 doğumlu, 

Feride Ayhan-2005 doğumlu, Hüsam Cuma-? doğumlu, Mahsum Nas-2003 doğumlu, Ömer 

İlhan-2012 doğumlu, Rabia İlter-2006 doğumlu, Ramazan Ayhan-2008 doğumlu, Şükran 

Aydoğan-1999 doğumlu, Zilan Ayhan-2004 doğumlu, Abdülhalim Çelikten-2002 doğumlu, 

Ahmet Toraman-2003 doğumlu, Ali Toraman-2006 doğumlu, Azad Aydınalp-2009 doğumlu, 

Bünyamin Akdoğan-2015 doğumlu, Devran Eryılmaz-2004 doğumlu, Emine Nisa Gören-2007 

doğumlu, Gurbet Akcan-2008 doğumlu, Hakkı Okur-2002 doğumlu, Hasan Akdoğan-2006 

doğumlu, İbrahim Urtekin-2000 doğumlu, İsmail Alpaslan-2002 doğumlu, Kerem Özer-2004 

doğumlu, Kumri İlter-2002 doğumlu, Mehmet Nazım Akdoğan-2001 doğumlu, Metin Caner-

2000 doğumlu, Mizgin Gürbüz-2002 doğumlu, Muhammed Yağız-2012 doğumlu, Muhammed 

Arpaslan-2005 doğumlu, Murat Kalay-2002 doğumlu, Nergiz Özcan-2006 doğumlu, Orhan 

Yavuz-2003 doğumlu, Salih İlter-1999 doğumlu, Semanur Özer-2012 doğumlu, Serhat 

Eryılmaz-2003 doğumlu, Sinan Urtekin-2002 doğumlu, Şükran Ayhan-2006 doğumlu, Yüsra 

İlter-2007 doğumlu, Yusuf İlter-2010 doğumlu. 

 

23 Ağustos 2016 tarihinde Mardin ili Nusaybin ilçesi Zeynel Abidin Mahallesinde, 

belirlenemeyen bir cismin patlaması soncu Fehime (12) ve Dilan Korumaz (13) isimli kardeşler, 

ağır yaralandı. Nusaybin Devlet Hastanesi'ne kaldırılan yaralı kardeşlerden Fehime Korkmaz, 

yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamayarak yaşamını yitirdi. Dilan Korkmaz ise, tedavi 

altına alındı.  

 

30 Ağustos 2016 tarihinde Van ili Hacıbekir Mahallesi Sürmeli 2 Sokak'ta bulunan bir adrese 

yapılan baskın esnasında kendi evinin bahçesinde otururken, zırhlı araçtan etrafa rastgele açılan 

ateş sonucu, 17 yaşındaki Mustafa Duman isimli çocuğun vurularak ağır yaralandığı ve 6 Eylül 

2016 tarihinde tedavi gördüğü hastanede kurtarılamayarak yaşamını yitirdi. 

 

9 Temmuz 2016 tarihinde Hakkari ili Çukurca ilçesinde sınır hattından atıldığı iddia edilen 

havan mermisi seyir halindeki bir araca isabet etti. Gerçekleşen patlamada 12 yaşındaki Doğan 

Kanat ve 5 yaşındaki Viyan Kanat isimli çocuklar yaşamını yitirdi. 

 

9 Ekim 2016 tarihinde Hakkâri ili Şemdinli ilçesine 17 kilometre uzaklıkta bulunan Durak 

Karakolu'na, HPG militanları tarafından bomba yüklü araçla saldırı düzenlendi. Saldırı sonucu 

10 asker, 1’i çocuk 5 sivil yurttaş ve 1 HPG militanı yaşamını yitirdi. Saldırıda 13 asker ve 1’i 

ağır 13 sivil yurttaş yaralandı. Yaşamını yitiren çocuğun 2000 doğumlu Sinan Erbaş olduğu 

öğrenildi.  

 

11 Ekim 2016 tarihinde Hakkâri ili Yüksekova ilçesine bağlı Cumhuriyet Mahallesi'nde 

bulunan Vali Erdoğan Gürbüz İlk ve Orta Okulu yakınlarında oyun oynayan çocukların, yerde 

buldukları cisim ellerinde patladı. Meydana gelen patlamada Umut (10), Hakan (8) ile Havin 

Ayvalık isimli çocuklar yaralandı. Yaralı çocuklar, olay yerine sevk edilen ambulanslar ile İlçe 
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Devlet Hastanesi'ne kaldırılarak tedavi altına alındı. Yaralı çocuklardan Umut Ayvalık (10), 

tedavi gördüğü sırada yaşamını yitirdi.  

 

18 Ekim 2016 tarihinde Mardin ili Nusaybin ilçesi Dicle Mahallesi Sanayi Mahallesi 

Bulvarında (sokağa çıkma yasağının sürdüğü mahallelerden taşınan moloz döküm alanında) 

meydana gelen patlamada, moloz yığınları arasında hurda toplayan Hamit Çevik (23) ve Kadri 

Barak (14) ağır yaralandı. Nusaybin Devlet Hastanesine kaldırılan Çevik ve Barak, yapılan 

müdahaleye rağmen kurtarılamadı. Olaya ilişkin soruşturma başlatıldı.  

 

24 Ekim 2016 tarihinde Şırnak’ın Cizre ilçesi Nur Mahallesi'nde saat 11.00 sıralarında seyir 

halinde olan çevik kuvvete ait zırhlı polis aracının, 5 yaşındaki Hakan Sarak isimli çocuğa 

çarpması sonucu çocuğun yaralandığı öğrenildi. Yaralı olarak Cizre Devlet Hastanesi'ne 

kaldırılan çocuğun, yapılan ilk müdahalenin ardından Batman Devlet Hastanesine sevk edildiği 

sırada yaşamını yitirdiği öğrenildi. Kazaya ilişkin soruşturma başlatıldığı duyuruldu. 

 

9 Ocak 2017 tarihinde Hakkâri ili Şemdinli ilçesine bağlı Oslo köyünde, çocukların oyun 

oynadığı alanda bilinmeyen bir cisim patladı. Meydana gelen patlamada 5 yaşındaki Sıdıka 

Toprak yaşamını yitirdi. Toprak'ın cenazesi İlçe Devlet Hastanesi’ne kaldırılırken, olayla ilgili 

soruşturma başlatıldı. 

 

9 Şubat 2017 tarihinde Mardin’in Derik ilçesi Bahçebaşı Mahallesinde okuldan eve dönen 7 

yaşındaki Berfin Dilek isimli çocuğun, zırhlı aracın çarpması sonucu, olay yerinde yaşamını 

yitirdiği öğrenildi.  

 

17 Şubat 2017 tarihinde Urfa ili Viranşehir ilçesinde bulunan adliye lojmanlarına yönelik 

bomba yüklü araçla gerçekleşen saldırıda 1’i çocuk 2 kişi (Ahmet Oktay Günak-11 yaş, ?) 

yaşamını yitirdi. 2’si ağır 15 kişi ise yaralandı. 

 

30 Mart 2017 tarihinde Mardin ili Nusaybin ilçesine bağlı Abdulkadir Paşa Mahallesi'nde, 

yerde buldukları cismin ellerinde patlaması sonucu Havin Güneş (3) ve Fatih Güneş (5) isimli 

kardeşler ağır yaralandı. Ambulans ile Nusaybin Devlet Hastanesi'ne kaldırılan ve tedavi 

altına alınan iki kardeş, kurtarılamayarak yaşamını yitirdi. 

 

8 Nisan 2017 tarihinde Siirt ili Şirvan ilçesine bağlı Yarımtepe köyünde, hayvan otlatan 

Muhammed Açıkça (12) ve Kadir Açıkça (9) isimli kardeşler, mayına bastı. Meydana gelen 

patlama sonucu ağır yaralanan iki kardeş, Şirvan Devlet Hastanesi’nde götürüldü. İki kardeş 

tüm müdahalelere rağmen kurtarılamayarak hayatını kaybetti.  

 

4 Mayıs 2017 tarihinde Şırnak’ın Silopi ilçesine bağlı Karşıyaka Mahallesi’nde devriye 

gezen ‘Akrep’ tipi zırhlı polis aracının, Saat 23.30 sıralarında 715’inci sokakta bulunan bir evin 

duvarını yıkarak içeri girdiği öğrenildi. Yıkılan duvarın bulunduğu odada uyku halinde bulunan 

7 yaşındaki Muhammet Yıldırım ile 6 yaşındaki Furkan Yıldırım isimli çocukların ağır 

yaralandığı ve yaralı olarak Silopi Devlet Hastanesi’ne kaldırılan Yıldırım kardeşlerin tüm 

müdahalelere rağmen kurtarılamadığı öğrenildi. Olaya ilişkin soruşturma başlatıldığı 

duyuruldu. 

 

http://www.hurriyet.com.tr/index/nusaybin
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19 Haziran 2017 tarihinde Diyarbakır-Bingöl karayolunda özel harekat polislerini taşıyan 

zırhlı polis midübüsünün, bir yolcu minibüsüne çarpması sonucu, yolcu minibüsünde bulunan 

1’i çocuk 2 yurttaşın (Araç şoförü 36 yaşındaki Remzi Menteşe, 10 yaşındaki Zilan Yamankılıç) 

yaşamı yitirdiği, 11’i sivil ve 7’si polis memuru olmak üzere 18 kişinin ise yaralandığı 

öğrenildi. Yaralılardan bir yurttaşın (37 yaşındaki İlhan Ayaş) Dicle Üniversitesi Tıp Fakültesi 

Hastanesi’nde tedavi gördüğü sırada, 20 Haziran 2017 tarihinde kurtarılmayarak yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. 

 

30 Eylül 2017 tarihinde Hakkari’nin Yüksekova ilçesi Eski Kışla Mahallesi'nde Umut Kozay 

(5) ve E. Kozay (6) isimli kardeşler, yerde buldukları cismi kurcaladıkları sıra patlama meydana 

geldi. Yaralı kardeşler, olay yerine çağrılan ambulans ile İlçe Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı. 

Durumu ağır olan Umut Kozay, yapılan müdahaleye rağmen hayatını kaybetti.  

 

21 Ekim 2017 tarihinde Siirt’te Emniyet Müdürlüğü’ne ait zırhlı aracın, Aydınlar Caddesi 

üzerinde yolun karşısına geçmeye çalışan 7 yaşındaki Felek Batur adlı kız çocuğuna çarptığı ve 

çocuğun olay yerinde yaşamını yitirdiği öğrenildi. Cumhuriyet Başsavcılığı’nın kaza ile ilgili 

soruşturma başlattığı öğrenildi. 

 

17 Aralık 2017 tarihinde Şırnak’ın İdil ilçesine bağlı Aşağı mahallede polisler tarafından 

kullanılan aracın, evinin önünde oynayan 4 yaşındaki Umut Özalp isimli çocuğa çarptığı 

öğrenildi. Aracın altında kalarak ağır yaralanan çocuğun, kendisine çarpan araçla İlçe Devlet 

Hastanesi'ne kaldırıldığı ve buradaki ilk tıbbi müdahalenin ardından Batman’da bulunan özel 

bir hastaneye kaldırılarak, yoğun bakım ünitesinde tedavi altına alındığı öğrenildi. Evde cihaza 

bağlı olarak tedavisine devam edilen Özalp’in, 23 Eylül 2018 tarihinde sabah saatlerinde 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

 

29 Aralık 2017 tarihinde Diyarbakır’da şehir merkezinden Dicle Üniversitesi mevkiine 

minibüs tipi zırhlı polis aracının, 5 yaşındaki Ferhat Dalkılıç isimli çocuğa çarptığı ve çarpma 

sonucu yaralanan çocuğun Dicle Üniversitesi acil servisine kaldırıldığı, ancak yapılan tüm 

müdahalelere rağmen kurtarılamayarak yaşamının yitirdiği öğrenildi. Dalkılıç ailesinin, 

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı’na giderek suç duyurusunda bulunduğu öğrenildi. 

 

1 Ocak 2018 tarihinde Gazinatep'te Milli Egemenlik Bulvarından Kavaklık Mahallesi 

istikametine otomobil ile seyir halinde bulunan 16 yaşındaki Ekrem Görkem Karakan isimli 

çocuğun, polis kontrol noktasında "Dur" ihtarına uymadığı gerekçesiyle açılan ateş sonucu 

yaralandığı ve hastaneye kaldırılarak tedavi altına alındığı, ancak 13 Ocak 2018 tarihinde beyin 

ölümünün gerçekleştiği öğrenildi. 

 

10 Mart 2018 tarihinde Hakkari'nin Yüksekova ilçesi Güngör Mahallesi'nde bulunan boş 

arazide yerde bulduğu cisim ile oynayan 10 yaşındaki Beraat Oktay, meydana gelen patlamada 

ağır yaralandı. Bir araçla Yüksekova Devlet Hastanesi'ne kaldırılan yaralı çocuk, ilk 

müdahalesinin ardından sevk edildiği Van’da 11 Mart 2018 tarihinde tüm müdahalelere 

rağmen kurtarılamayarak yaşamını yitirdi. 

 

12 Mayıs 2018 tarihinde Mardin’in Nusaybin ilçesinde Cizre Karayolu Sanayi Sitesi 

mevkiinde hayvanlarını otlatan 11 yaşındaki Hogir Kayran isimli çocuğun, molozların 

döküldüğü alanda bulduğu cismimle oynadığı sırada meydana gelen patlamada ağır yaralandığı 
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ve Nusaybin Devlet Hastanesine götürülerek tedavi altına alındığı, ancak tüm müdahalelere 

rağmen kurtarılamadığı öğrenildi. 

 

31 Temmuz 2018 tarihinde Hakkari'nin Yüksekova ilçesinde astsubay eşini ziyarete gittiği 

üs bölgesinden evine dönen Nurcan Karakaya'nın kullandığı otomobilin geçişin sırasında 

önceden tuzaklanan el yapımı patlayıcının infilak ettirilmesi sonucu, araçta bulunan 25 

yaşındaki Nurcan Karakaya’nın yaşamını yitirdiği ve 11 aylık bebeği Mustafa Bedirhan 

Karakaya’nın ise ağır yaralandığı öğrenildi. Hastaneye kaldırılan Mustafa Bedirhan 

Karakaya’nın da, tedavi gördüğü Yüksekova Devlet Hastanesi'nde yapılan tüm müdahalelere 

rağmen kurtarılamadı öğrenildi. 

 

5 Mayıs 2019 tarihinde Şırnak'ın Silopi ilçesindeki Cudi Dağı eteklerinde, 73 D 2001 plakalı 

minibüsün geçişi sırasında patlama meydana geldiği ve patlama sonucunda 2 yurttaşın (Araç 

sürücüsü 28 yaşındaki Servet Bilen ve 13 yaşındaki kardeşi Diyar Bilen) yaşamını yitirdiği 

öğrenildi.  

14 Temmuz 2019 tarihinde Dersim Ovacık ilçesi Bilgeç Köyü Çakılyayla mezrasında 

meydana gelen mayın patlamasında, kardeş olan 2 çocuğun (Ayaz Güloğlu-8 yaş, Nupelda 

Güloğlu-4 yaş) yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

1 Ağustos 2019 tarihinde Hakkari'nin Derecik ilçesi sınır hattında “dur ihtarına” uymadığı 

gerekçesiyle askerler tarafından açılan ateş sonucu, 14 yaşındaki Vedat Ekinci isimli çocuğun 

vurularak olay yerinden yaşamını yitirdiği ve 1 yurttaşın ise yaralandığı öğrenildi. 2 Ağustos 

2019 tarihinde Hakkâri Valiliği tarafından yapılan açıklamada şöyle denildi: “01.08.2019 günü 

Kuzey Irak sınırından İlimiz Derecik İlçesi sınırına 2 kilometre mesafede sınırlarımız dışında 

ülkemiz sınırına terör örgütü tarafından yoğun olarak kullanılan bölgeye kaçak yollarla 

girmeye çalışan şahıslara sınır birliklerimiz tarafından dur ihtarında bulunulmuştur. Ancak 

dur ihtarına uymayarak sınırımıza doğru Kuzey Irak tarafından ilerleyen şahıslara angajman 

kuralları gereği uyarı ateşi yapılmıştır. Bölgenin engebeli ve kayalık olması sebebiyle seken 

mermi çekirdeği 1 vatandaşımızın yaralanmasına sebebiyet vermiştir. Yaralı vatandaşımız olay 

yerinde bulanan Hudut Birliklerimize ait araçlar ile Derecik Sahra Hastanesine kaldırılmış, 

yapılan tüm müdahalelere rağmen maalesef hayatını kaybetmiştir. Kamuoyuna saygı ile 

duyurulur.” 3 Ağustos 2019 tarihinde Savcılık tarafından dosyaya gizlilik kararı getirildiği 

öğrenildi.  

 

11 Eylül 2019 tarihinde Diyarbakır merkez Bağlar ilçesi 5 Nisan Mahallesi Emek Caddesi 

üzerinde seyir halinde olan polise ait zırhlı aracın, 6 yaşındaki Efe Tektekin isimli çocuğa 

çarptığı ve çarpma sonucu çocuğun ağır yaralandığı öğrenildi. Hastaneye götürülerek tedavi 

altına alınan çocuğun, 12 Eylül 2019 tarihinde kurtarılamayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

12 Eylül 2019 tarihinde Diyarbakır'ın Kulp ilçesi Ağaçkorur köyü mevkiinde bir aracın 

geçişi sırasında meydana gelen patlamada 3’ü köy korucusu 7 kişinin yaşamını yitirdiği ve 10 

kişinin de yaralandığı öğrenildi. Patlamada yaşamını yitirenlerden 2’sinin çocuk olduğu (17 

yaşındaki Mehmet Bozyel ve 15 yaşındaki Ömer Yıldız) öğrenildi.  

Türkiye'nin Kuzey ve Doğu Suriye'ye karşı başlattığı operasyon sırasında, 10 Ekim 2019 

tarihinde Mardin'in Nusaybin ilçesinde bir eve roket isabet etmesi sonucu 47 yaşındaki 
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Fatma Yıldız ile çocukları 16 yaşındaki Leyla Yıldız ve 12 yaşındaki Emine Yıldız'ın yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. 

 

11 Ekim 2019 tarihinde Suriye tarafından atılan havan ve roketatarların Şanlıurfa'nın 

Ceylanpınar ilçesine düşmesi sonucu, ilçede yaşayan 11 yaşındaki Mazlum Güneş ve 11 

yaşındaki Elif Terim isimli çocukların yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

30 Mart 2020 tarihinde Diyarbakır’ın Lice ilçesine bağlı Serin ve Ziyaret mahalleleri 

arasında kalan kırsal bölgede koyunlarını otlatan 11 yaşındaki Yusuf Yıldırak isimli çocuğun 

bulduğu bir cismi kurcalaması sonucu meydana gelen patlamada ağır yaralandığı ve 

götürüldüğü Dicle Üniversitesi Hastanesi’nde tedavi gördüğü sırada 3 Nisan 2020 tarihinde 

yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

30 Kasım 2020 tarihinde Hakkari’nin Derecik ilçesinde Yeşilova mahallesinde palamut 

toplamak ve piknik yapmak isteyen 3 yurttaşa askerlerce açılan ateş sonucu, 16 yaşındaki Özcan 

Erbaş isimli çocuğun ağır yaralandığı ve götürüldüğü hastanede kurtarılamayarak yaşamını 

yitirdiği öğrenildi. Hakkari Valiliği tarafından konuya ilişkin yapılan açıklamada şöyle denildi: 

“30.11.2020 günü saat 14:30 sularında Derecik İlçesi Yeşilova Mahallesi sınır hattı askeri 

yasak bölgesindeki mücavir alanda yurt dışından yurt içine kaçakçılık maksadıyla girmeye 

çalışan şüpheli şahıslara karşı görevli Hudut Birliğimiz tarafından sözlü olarak yapılan 

ikazlara cevap vermemesi üzerine havaya yapılan uyarı atışı sonucunda bir vatandaşımız 

yaralanmış olup; Derecik Sahra Hastanesinde yapılan tüm müdahalelere rağmen 

kurtarılamayarak vefat etmiştir. Konu ile ilgili olarak adli ve idari soruşturma devam 

etmektedir.” 

 

31 Aralık 2020 tarihinde Urfa’da motosikletli polis timlerinin çarpması sonucu yaralanan 17 

yaşındaki Ahmet Çetin Genç isimli çocuğun, 14 Mart 2021 tarihinde tedavi gördüğü Mehmet 

Akif İnan Devlet Hastanesi’nde yaşamını yitirdiği öğrenildi.  

 

21 Mart 2021 tarihinde Şırnak'ın Uludere ilçesine bağlı Yemişli Köyü Yekmal Mezrasında 

hayvan otlatan 14 yaşındaki Yusuf Ata ve 16 yaşındaki Caner Sak isimli iki çocukların, mayına 

basarak yaşamını yitirdikleri öğrenildi. Konuya ilişkin Şırnak Valiliği tarafından yapılan 

açıklamada şöyle denildi: “Şırnak İli Uludere İlçesine bağlı Yemişli Köyü Yekmal Mezrasının 

kuzey kesiminde bulunan merada hayvan otlatmakta olan 14 yaşındaki Yusuf Ata ve 16 

yaşındaki Caner Sak isimli vatandaşlarımız 21.03.2021 günü saat 15.00 sıralarında arazide 

bulunan bir mühimmatın patlaması sonucu ağır yaralanmış olup helikopter ile sevk edildikleri 

Şırnak Devlet Hastanesinde yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamayarak vefat 

etmişlerdir.Bahse konu olay ile ilgili olarak Uludere Cumhuriyet Savcılığı tarafından adli 

tahkikat başlatılmıştır.” 

24 Ağustos 2021 tarihinde Bitlis'in Ahlat ilçesine bağlı Sanayi Mahallesi’nde askeriyeye ait 

sivil plakalı bir otomobilin çarpması sonucu 10 yaşındaki Eyüp Kırtay isimli çocuğun yaşamını 

yitirdiği öğrenildi.  

 

3 Eylül 2021 tarihinde Şırnak'ın İdil ilçesine bağlı Turgut Özal Mahallesi'nde zırhlı aracın 

çarpması sonucu, 7 yaşındaki Miraç Miroğlu isimli çocuğun yaralandığı ve götürüldüğü 

hastanede kurtarılamayarak yaşamını yitirdiği öğrenildi. İdil Cumhuriyet Savcılığı tarafından 
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olayla ilgili başlatılan soruşturma kapsamında, 6 Eylül 2021 tarihinde adliyede ifadesi alınan 

zırhlı araç sürücüsü polis memurunun serbest bırakıldığı öğrenildi. 

 

 


